
Kontrakt och poäng

Precis som i Bridge sker en sorts budgivning inför spelet. Ju bättre kort man har desto 
”högre” bud kan man ge. Ett högre bud ger vid vinst högre poäng. Budgivningen börjar med 
spelaren närmast till höger om givaren. Pass betyder att man inte vill spela. Passar alla 
deltagare så samlas korten ihop igen, kuperas och näste givare ger ut på nytt.

Det lägsta budet kallar vi ”litet spel”. Nästa nivå är ”stort spel”, därefter kommer ”spel utan
hund” och slutligen ”spel mot hunden”. Vid litet och stort spel visas hunden för alla spelare
innan spelande spelare tar upp dem på handen och lägger motsvarande valfria kort såsom
anges i inledande regler ovan till sin ”hög”. Vid spel ”utan” hund tillfaller korten i hunden
den som spelar. Korten läggs i dennes hög utan att vare sig spelande spelare eller övriga får
se hundens innehåll. Vid spel ”mot” hunden tillfaller korten i hunden motspelarna på samma
sätt utan att visas.

Poängtabell

Trumf 1 och 21 = 5 poäng (tillsammans med ett 0,5-poängs kort)

Ursäkten = 5 poäng (tillsammans med ett 0,5-poängs kort)

Kung = 5 poäng (tillsammans med ett 0,5-poängs kort) 

Dam = 4 poäng (tillsammans med ett 0,5-poängs kort)

Knekt = 3 poäng (tillsammans med ett 0,5-poängs kort)

Väpnare = 2 poäng (tillsammans med ett 0,5-poängs kort)

Oklädda kort samt trumf 2 till 20 = 0,5 poäng var

1 och 21 i trumf (atout på franska) samt ursäkten är spelets tre värdekort (bout på franska). 
Förutom att vara värda 5 poäng minskar de antalet poäng som krävs för vinst. Så här 
fungerar det: 

För vinst krävs: 

Utan värdekort = 56 poäng

Med ett värdekort = 51 poäng

Med två värdekort = 41 poäng

Med alla tre värdekorten = 36 poäng



Ibland går poängberäkningen inte jämt ut utan slutar på 0,5 poäng. För vinst krävs att 
nödvändig poäng uppnåtts. 40,5 poäng räcker alltså inte för vinst med två värdekort. I 
samtliga fall med udda poäng dras en halv poäng från spelande spelare och läggs till för 
motståndarna.   

Poängberäkning

Beräkningen av vinst och förlust påminner om den för MahJong. Vinnare vinner ”av” 
förlorarna och förlorarna förlorar ”till” vinnaren. I princip betyder det att slutsumman av 
plus och minus ska vara noll efter varje spel. Vinsten består dels i den poäng som det spelade
kontraktet ger och dels på hur många poäng vinnaren spelat hem totalt. Grundpoängen är 
25 poäng. Spelar spelaren hem exakt vad som krävs för vinst enligt ovan blir poängen 25 
poäng vid litet spel. Spelar spelaren hem mer eller mindre än vad som krävs för vinst läggs 
dessa poäng till respektive dras ifrån de grundläggande poängen. Därefter multipliceras 
denna enligt följande tabell.

Litet spel 1 gång

Stort spel 2 gånger

Spel utan hund 4 gånger

Spel mot hunden 6 gånger

Ex: Spelaren begär ett stort spel och har tagit hem två värdekort och sammanlagt 50 poäng. 
För vinst med två värdekort krävs 41 poäng, spelaren vinner med 50 – 41 poäng = 9 poäng, 
som läggs till de 25 poäng som är minimikontraktet. Eftersom spelaren begärt stort spel blir 
poängen 2 x (25+9) = 68 poäng. Varje motspelare noteras då för – 68 poäng och vinnaren får 
3 x 68 = 204 poäng.

På motsvarande sätt förlorar den som spelar om man inte spelar hem tillräckligt många 
poäng för vinst. Om t ex spelaren i exemplet ovan endast spelar hem 35 poäng blir det en 
förlust för den spelande och vinst för motspelarna enligt följande: 41 – 35 = 6 poäng. Stort 
spel ger 2 x (25+6) = 62 poäng. Eftersom spelaren förlorade får varje motspelare 62 poäng 
och spelaren får minus 62x 3 = minus 186 poäng.

Avancerat

Den som vill kan direkt gå vidare med mer kompletta, och därmed krångligare, 
poängberäkning. Annars föreslår vi att ni tillämpar de enkla poängberäkningarna ovan några 
gånger så att de sitter innan ni ger er i kast med följande kompletterande regler.



Förutom poängen ovan kan man vinna (eller förlora) ytterligare poäng i tre fall: Om man har 
många trumf på hand, om man spelar hem trumf 1 i sista sticket eller om man helt saknar 
klädda kort. I det sistnämnda fallet får man en personlig ”tröst” på 10 poäng.

Spelare som lyckas vinna hem sista sticket med Ett i trumf får 10 extrapoäng enligt följande 
exempel som utgår från att spelaren spelar litet spel, tar hem två värdekort och vinner 
respektive förlorar med en poäng.

Spelande spelare vinner och tar hem sista sticket med Ettan, vilket ger 1x(25+1+10)=26 
poäng. Motståndarna får vardera minus 26 poäng och spelande spelare får 3x26=78 poäng.

Spelande spelare förlorar men tar hem sista sticket med Ettan, vilket ger 1x(25-1-10)=14 
poäng. Motståndarna får vardera 14 poäng och spelande spelare får 3x14=minus 42 poäng.

Spelande spelare vinner men motståndarna tar hem sista sticket med Ettan, vilket ger 
1x(25+1-10)=16 poäng. Motståndarna får vardera minus 16 poäng och spelande spelare får 
3x16=48 poäng.

Spelande spelare förlorar och motståndarna tar hem sista sticket med Ettan, vilket ger 
1x(25+1+10)=36 poäng. Motståndarna får vardera 36 poäng och spelande spelare får 
3x36=minus 108 poäng. 

Till de orättvisor som alltid ingår i alla spel (jmf hotellägaren i Monopol t ex) så får den 
tursamme Tarot-spelaren ytterligare bonus om handen innehåller många trumf. På franska 
heter det simple, double och triple poignée, så vi kallar det enkel, dubbel och trippel hand.

För att deklarera enkel hand krävs 10 trumf, dubbel kräver 13 trumf och trippel 15 trumf. I 
det här fallet räknas ursäkten som trumf. Den som deklarerar en hand måste göra detta i 
samband med att vederbörande står i tur att spela ut sitt första kort. Samtidigt ska antalet 
trumf som krävs visas öppet för alla spelare. Om spelaren har en hand tack vare ursäkten ska
denna visas och det betyder att spelaren inte har fler trumf än de som visas. En spelare som 
visar en hand utan ursäkt kan ha ytterligare trumf utan att visa dessa. Spelare som har en 
hand behöver inte visa denna. I så fall utgår inte den bonus som visad hand innebär. Bonus 
för en hand är densamma oavsett kontrakt. D v s vinsten eller förlusten räknas först ihop 
enligt exemplen ovan och därefter räknas handen in som förlust eller vinst oavsett kontrakt. 
Enkel hand ger 20 poäng, dubbel hand 30 poäng och trippel hand 40 poäng. I exemplen ovan
skulle det ge följande utfall:

Spelaren deklarerar enkel hand och vinner, vilket ger 1x(25+1)+20=46 poäng. Motståndarna 
får minus 46 poäng och spelande spelare får 3x46=138 poäng.

Spelaren deklarerar enkel hand men förlorar, vilket ger 1x(25+1)+20=46 poäng. 
Motståndarna får vardera 46 poäng och spelande spelare får minus 138 poäng.



Motståndarlaget deklarerar enkel hand men spelaren vinner, vilket ger 1x(25+1)+20=46 
poäng. Motståndarlaget får vardera minus 46 poäng och spelande spelare får 138 poäng.

Motståndarlaget deklarerar enkel hand och spelande spelare förlorar, vilket ger 
1x(25+1)+20=46 poäng. Motståndarna får vardera 46 poäng och spelande spelare får minus 
138 poäng.

Avancerad poängberäkning för 5 spelare

Principen för poängberäkning vid 5 spelare är densamma som för 4 enligt ovan. Skillnaden är
att det finns två vinnare; den som spelar och den som innehar begärd kung. Vinsten fördelas 
så att den som spelar får 2/3 av vinsten och den som har begärd kung får 1/3. Enligt första 
exemplet ovan är vinsten 3 x 68 = 204 poäng. Spelaren får då 2/3 av 204 poäng = 136 poäng 
och den som har begärd kung får resterande 68 poäng. Detsamma vid förlust; spelande tar 
2/3 av förlusten och begärd kung får 1/3. 

SAMMANSTÄLLNING

ETTAN SIST GÄLLER LAGET +/-
Spelaren vinner. Ger formelns värde, fast +10 för Ettan sist.
Spelaren förlorar. Ettan sist fr spelarenh minskar förlusten med 10.
Spelaren vinner. Ettan sist fr motståndaren. Mindre vinst med 10
Spelaren förlorar, Ettan sist fr. motståndaren ger större förlust med 10

POIGNÈE GÄLLER ALLA +/-
Spelaren vinner. Spelarens Poignée ökar vinsten med 20.
Spelaren förlorar, och hans Poignée ökar förlusten med 20.
Spelaren vinner och motståndarens Poignée ökar vinsten med 20.
Spelaren förlorar, och motståndarens poignée ökar förlusten med 20.

KOMBINATION AV SES & MP
Spelaren vinner, och hans Ettan sist och Poignée ökar v med 30.


